
Terça-feira 

14 de junho de 2022 

Ano 01 | Número 106 

 

 

 
Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 008/2022 - DPPR 

 

Pregão Eletrônico: 008/2022 DPE-PR 

Objeto: Contratação de empresa especializada na 

realização de serviços de manutenção corretiva e 

preventiva pontual em bombas d’água submersas do 

sistema de drenagem da sede administrativa da 

Defensoria Pública do Estado do Paraná. 

Data da sessão: 29/06/2022. 

Horário de abertura das propostas: 14:00 horas. 

Horário de início da disputa: 14:30 horas.  

Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br (ID: 

944764).  

Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br, 

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br. 

 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 

PARANÁ 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO 

CONTRATO 012/2019 

 

Protocolo: 18.356.647-4           Pregão 

Eletrônico: 008/2019 

Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná e 

MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A. 

Objeto: Prorrogação de apólice de seguro e 

franquia para os veículos da frota própria da 

DPPR. 

Vigência: 12 (doze meses) meses (excluído o dia 

do termo final), contados da publicação deste 

instrumento no Diário Eletrônico da Defensoria 

Pública do Paraná - DED. 

Valor do Contrato: R$ 15.000,00 (quinze mil 

reais), sendo R$ 3.380,31 (três mil, trezentos e 

oitenta reais e trinta e um centavos) de prêmios e 

R$ 11.619,69 (onze mil, seiscentos e dezenove 

reais e sessenta e nove centavos) de eventuais 

franquias. 

Dotação Orçamentária: 0760.03.061.43.6009 / 

95 / 3.3 Fundo da Defensoria Pública / Recursos 

de Outras Fontes / Outras Despesas Correntes. 

Fonte: 250 – Diretamente Arrecadados / 

Detalhamento: 3.3.90.39.19 Manutenção e 

Conservação de Veículos; 3.3.90.39.69 – 

Seguros em Geral. 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 

PARANÁ 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO 

CONTRATO 010/2021 

Protocolo: 18.242.420-0     Inexigibilidade de 

Licitação nº 010/2021  

Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná e 

ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA. 

Objeto: Prestação de serviços de Manutenção 

Integral Preventiva, Corretiva e Chamados de 

Emergência, com fornecimento e aplicação de 

peças, para 1 (um) elevador instalado na sede 

DPPR localizada na rua Benjamin Lins, nº 779, 

Batel, Curitiba/PR. 

Vigência: 36 (trinta e seis) meses, (excluído o dia 

do termo final), contados da publicação deste 

instrumento no Diário Eletrônico da Defensoria 

Pública do Paraná - DED. 

Valor do Contrato: R$ 650,00 (seiscentos e 

cinquenta reais) mensais. 

Dotação Orçamentária: 0760.03.061.43.6009 / 95 

/ 3.3 – Fundo da Defensoria Pública / Recursos de 

Outras Fontes / Outras Despesas Correntes – 

Fonte: 250 – Diretamente arrecadados - 

Detalhamento: 3.3.90.39.16 – Manutenção e 

Conservação de Bens Imóveis.  

  

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

 


